
 

むずかしそうに見えるスパイスカレー

も、「組み立て方」から見ればアレンジ

自在！スパイスカレーの初心者から上級

者まで幅広く使えて読み応えのあるボリ

ュームの１冊です。この夏、カレー作り

のお供としてぜひご活用ください！ 

移動図書館だより 号 

2021年 7月発行 

本紹介 
 今回は、カレーの本をご紹介します。ぜひ、手に取ってみてくだ

さい。夏バテしがちな、あつい夏を乗り切りましょう！ 

Ｑ．本を借りるためにはどうしたら良いの？  

Ａ．登録証（図書カード）をお持ちください。登録されたことがな 

  い方は公的機関が発行した証明書（運転免許証や健康保険証等） 

  をお持ちいただければすぐにお作りします。  

Ｑ．何冊まで借りられるの？いつ返せばいいの？  

Ａ．お一人１０冊まで、２週間借りられます。 

  ブックルが次に来る日（２週間後）にお返しください。 

  お近くの図書館、勝山公民館入口のブックポストでもお返しい 

  ただけます。 

Ｑ．読みたい本がなかったらどうしたら良いの？  

Ａ．下関市立図書館のすべての館の本を無料で取り寄せ（予約） 

  できます。お気軽にご相談ください。図書館のホームページや 

  電話でもご予約を承っています。 

中央図書館 TEL083-231-2226 

移動図書館「ブックル」TEL080-2935-4045 

 

 

日に日に暑さが増してまいりました。みなさま、いか

がお過ごしでしょうか。 
大人も子供も読みたくなる、約３０００冊の本をのせ

て移動図書館「ブックル」が巡回しています。 
しっかり暑さ対策をされて、ぜひご来館ください。 

スパイスカレーを作る 

自分好みのカレーが作れる 
メソッド＆テクニック 
水野 仁輔／著  
パイインターナショナル 2019.6 

感染症に係るお知らせとお願い 

●発熱や風邪の症状がある場合は、来館をお控えください。 

●来館の際はマスクの着用をお願いいたします。 

●来館の際は、手指消毒剤をご利用ください。 

※車内でのご利用人数を制限させていただく場合がございます。 


